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Box 123                                  
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Länsstyrelsen Dalarnas Län
Naturvårdsenheten
791 84 Falun

              Ansökan om skyddsjakt på 1 varg

Sedan vargstammen ökat i sverige  har Idre nya Sameby årligen haft stora problem 
med att vargar under våren/sommaren  kommit in i samebyns betesmarker och 
etablerat sig där.  Detta har medfört stora problem för Samebyn och dess renägare, 
stora oreglerade  förluster,  mycket obetald extra merarbeten och väldigt lidande 
för renarna att ständigt jagas, sargas och dödas.
Denna tid på året har det inte varit någon effektiv metod att utföra en lyckad 
skyddsjakt, med följd av att vargarna härjat i renhjorden fram till november / 
December i ca 6 månader innan en effektiv skyddsjakt kan utföras.

Senaste veckorna är det observerat mängder med vargskit inom samebyns 
åretruntmarker och vinterbetesmarker, älgjägarna har hittat 2 renar som är döda, 
det är för mycket som är uppätet så att någon dokumentation har varit svårt, det är 
också observerat 2 st renar med typiska vargskador senaste veckan, allt tyder på att 
en varg har etablerat sig i området som samebyn nyttjar till renbete.
Under sommaren har det varit mycket varmt och torrt, vilket har påverkat och 
påfrestat renarna väldigt mycket negativt, att nu ha en varg som jagar och stressar 
dom är väldigt allvarligt, så samebyn anser att Länsstyrelsen tar ett snabbt beslut 
om skyddsjakt och att älgjägarna nu på allvar kan involveras och i beslutet ges rätt 
att utan förbehåll skjuta vargen inom det gällande skyddsjaktsområdet, allt för att 
få en snabb och kostnadseffektiv skyddsjakt.
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Beräkningar som är gjorda utifrån de faktiska kostnaderna som är sammanställda 
gör gällande att varje varg som avlivats vid skyddsjakt de senaste åren har kostat i 
snitt 100 000kr i nerlagd arbetstid och kostnader , exklusive helikopterkostnader! 
Efter samtal med Jägareförbundet Särna/Idre så saknas fortfarande en dialog med 
Jägareförbundet och Länsstyrelsen om hur jägarna skulle kunna bidra till 
skyddsjaktsgenomförande ex under älgjakten. Nu måste länsstyrelsen ta den 
diskussionen och lyssna på jägarnas förslag på hur en skyddsjakt skall kunna 
kostnadseffektiviseras.
Samebyn och Jägareförbundet anser att ett beslut, efter dialog med berörda parter, 
inte på nåt sätt ska utgöra nåt hinder annat än skyddsjakten ska kunna ses som 
strikt kontrollerad.

Efter den torra sommaren så är renarna väldigt spridda inom området, så det 
befinner sig renar på alla ställen där vargskit är observerade och inplockade
Nu till veckan så har samebyn planerat att samla ihop renhjorden för att märka 
kalvar, kastrera och slakta tjurar och ha en varg i renhjorden under denna tid 
försvårar samlingsarbetet avsevärt, men det som absolut är allvarligast är att efter 
sommarens påfrestningar på renen, att renarna  inte får lugn och ro och kan 
återhämta sig. Många ställen pratar man om att korta ned älgjakten just för att 
älgen också påverkats av sommaren. 

I en dom i Kammarätten  Sundsvall Mål nr 3098-16 , står det citat.

Citat slut.
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Vidare står det i domen Citat

Citat slut.

Samebyn anser att Lst Dalarna kan ta ett snabbt beslut och beviljar skyddsjakt 
alternativt ta ansvar för statens rovdjur och tar ett beslut på eget initiativ.
I rovdjursproppositionen är det uttryckligen uttalat att rennäringen inte skall 
behöva tåla större förluster till rovdjur än max 10%.
För att kunna nå detta mål  är det hög tid att hitta metoder för att kunna snabbt och 
kostnadseffektivt utföra en skyddsjakt även under barmarksperioden.
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Samebyn anser att helikopter och hundar skall också kunna användas under 
skyddsjakten, samt som ovan nämnd även älgjägare under deras utövande av 
älgjakt. 

-------------------------------------------------
   
                  Benny Jonsson
   Ordförande / Rovdjurssamordnare


